
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011400177

177

Nº 9, quinta-feira, 14 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACURI
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato de nº 001/2021, PAL Nº 074/2020 - Pregão Eletrônico nº 02/2020. Objeto:
Aquisição de combustíveis, óleos lubrificantes, graxas e fluidos, para atendimento a
Secretaria Municipal de Administração do Município de São José do Jacuri/MG, nos
quantitativos e especificações contidas no Anexo I do Edital, para o exercício de 2021.
Contratado: Hidraulita Itamarandiba Peças e Serviços Ltda - ME, CNPJ Nº 10.653.618/0001-
04, valor global: R$ 31.274,33. Contratante: Município de São José do Jacuri/MG. Data da
assinatura: 01/01/2021. Vigência: 12 meses.

Contrato de nº 002/2021, PAL Nº 074/2020 - Pregão Eletrônico nº 02/2020. Objeto:
Aquisição de combustíveis, óleos lubrificantes, graxas e fluidos, para atendimento a
Secretaria Municipal de Administração do Município de São José do Jacuri/MG, nos
quantitativos e especificações contidas no Anexo I do Edital, para o exercício de 2021.
Contratado: Streetcar Centro Automotivo Ltda - ME, CNPJ Nº 23.435.072/0001-67, valor
global: R$ 3.964,00. Contratante: Município de São José do Jacuri/MG. Data da assinatura:
01/01/2021. Vigência: 12 meses.

Contrato de nº 003/2021, PAL Nº 074/2020 - Pregão Eletrônico nº 02/2020. Objeto:
Aquisição de combustíveis, óleos lubrificantes, graxas e fluidos, para atendimento a
Secretaria Municipal de Administração do Município de São José do Jacuri/MG, nos
quantitativos e especificações contidas no Anexo I do Edital, para o exercício de 2021.
Contratado: Igaratá Comércio de Produtos Eletroeletrônicos Ltda - EPP, CNPJ Nº
09.117.354/0001-95, valor global: R$ 52.470,00. Contratante: Município de São José do
Jacuri/MG. Data da assinatura: 01/01/2021. Vigência: 12 meses.

Contrato de nº 004/2021, PAL Nº 074/2020 - Pregão Eletrônico nº 02/2020. Objeto:
Aquisição de combustíveis, óleos lubrificantes, graxas e fluidos, para atendimento a
Secretaria Municipal de Administração do Município de São José do Jacuri/MG, nos
quantitativos e especificações contidas no Anexo I do Edital, para o exercício de 2021.
Contratado: Máximo Peças e Produtos Ltda - EPP, CNPJ Nº 04.335.223/0001-60, valor
global: R$ 26.147,52. Contratante: Município de São José do Jacuri/MG. Data da assinatura:
01/01/2021. Vigência: 12 meses.

Extrato do Contrato de nº 005/2021, PAL Nº 074/2020 - Pregão Eletrônico nº 02/2020.
Objeto: Aquisição de combustíveis, óleos lubrificantes, graxas e fluidos, para atendimento
a Secretaria Municipal de Administração do Município de São José do Jacuri/MG, nos
quantitativos e especificações contidas no Anexo I do Edital, para o exercício de 2021.
Contratado: Cristiano de Queiros Alves & Cia Ltda - ME, CNPJ Nº 26.331.902/0001-02, valor
global: R$ 934.660,00. Contratante: Município de São José do Jacuri/MG. Data da
assinatura: 01/01/2021. Vigência: 12 meses.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

PAL Nº 074/2020 - P.E. Nº 02/2020 - Adjudicação e Homologação.
Objeto: Aquisição de combustíveis, óleos lubrificantes, graxas e fluidos, para atendimento
a Secretaria Municipal de Administração do Município de São José do Jacuri/MG, nos
quantitativos e especificações contidas no Anexo I do Edital, para o exercício de 2021.
Empresas Ganhadoras: Hidraulita Itamarandiba Peças e Serviços Ltda - ME, CNPJ Nº
10.653.618/0001-04, valor global: R$ 31.274,33; Streetcar Centro Automotivo Ltda - ME,
CNPJ Nº 23.435.072/0001-67, valor global: R$ 3.964,00; Igaratá Comércio de Produtos
Eletroeletrônicos Ltda - EPP, CNPJ Nº 09.117.354/0001-95, valor global: R$ 52.470,00;
Máximo Peças e Produtos Ltda - EPP, CNPJ Nº 04.335.223/0001-60, valor global: R$
26.147,52 e Cristiano de Queiros Alves & Cia Ltda - ME, CNPJ Nº 26.331.902/0001-02, valor
global: R$ 934.660,00. Data: 29/12/2020.

São José do Jacuri-MG, 13 de janeiro de 2021.
MEIRILANE M. FLORES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO TIAGO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º T.A Contrato 083/2020 - Proc. Lic. 069/2020 - Conc. Públ. 002/2020 - Contratante:
Município de São Tiago - Contratada: Sabato Construção e Empreendimentos Ltda, CNPJ nº
30.152.520/0001-80 - Obj: Contratação de empresa especializada para execução de obra
por empreitada global (mão-de-obra e material) para execução do remanescente da obra
para construção de um espaço educativo urbano - 12 salas, novo projeto FNDE, localizado
na Rua Miguel Bernardes de Assis, s/n, Bairro: Cruzeiro em São Tiago-MG - vig. 01/01/2021
até 31/12/2021;

1º T.A Contrato 068/2020 - Proc. Lic. 057/2020 - T.P: 006/2020 - Contratante: Município de
São Tiago - Contratada: Pavimentos e Construções Nações Unidas EirelI,
CNPJ:05.156.381/0001-16 - Obj: Execução de serviços de infraestrutura urbana
(pavimentação em blocos de concreto) de Vias Públicas na Sede e Distrito do Município de
São Tiago-MG - vig. 01/01/2021 até 30/06/2021;

1º T.A Contrato 069/2020 - Proc. Lic. 058/2020 - T.P: 007/2020 - Contratante: Município de
São Tiago - Contratada: JBM Prestadora de Serviços, construções, Limpezas e conservadora
Ltda, CNPJ: 12.087.572/0001-39 - Obj: Contratação de empresa especializada para
execução de serviços de infraestrutura urbana (drenagem e pavimentação em bloquetes)
das Ruas São José, Cel. Benjamin Guimarães e Região da Pavuna, conforme Contrato de
Repasse 887313/2019/MDR/CAIXA - Vig. 01/01/2021 até 30/06/2021

1º T.A Contrato 048/2020 - Proc. Lic. 033/2020 - T.P: 003/2020 - Contratante: Município de
São Tiago - Contratada: Pavimentos e Construções Nações Unidas Eirelli, CNPJ:
05.156.381/0001-16 - Obj: Execução de serviços de infraestrutura urbana (pavimentação
em bloquete intertravado de concreto e drenagem pluvial) das Ruas Padre Júlio de
Carvalho, Antônia Lara de Resende e Avenida 31 de Março, conforme Contrato de Repasse
OGU MDR 887512/2019 - Operação 1066562-67 - vig. 01/01/2021 até 30/06/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Prorrogação do contrato nº 172/20, P. 304/20, TP 018/20, perfuração de poços e
implantação dos sistemas de abastecimento de água das Comunidades Quilombolas de
Ausente de Baixo e Baú. Contratada: NICOMÁQUINAS REPAROS. Vig: 02/04/21 a
02/10/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020

O Município de Timóteo torna público o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
035/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 294/2020, que tem por objeto a aquisição de
kits teste rápido para detecção do COVID-19, destinados ao enfrentamento da Emergência
em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN), em decorrência da infecção humana
pelo coronavírus. Abertura: 29/01/2021, às 14:00 horas, no site www.comprasnet.gov.br.

O presente Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
http://transparencia.timoteo.mg.gov.br/licitacoes ou no www.comprasgovernamentais.gov.br.
Melhores informações na Gerência de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de
Timóteo, localizada na Av. Acesita, nº. 3.230, Bairro São José, Timóteo/MG, pelos telefones:
(31) 3847-4701 e (31) 3847-4718 ou pelo e-mail: comprastimoteo@gmail.com.

Timóteo-MG, 13 de janeiro de 2021.
GRACE APARECIDA NUNES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

PROCESSO Nº 4084/2020.
O Município de Viçosa-MG, nos termos da lei 8666.93, comunica aos

interessados que estará procedendo CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2021 para aquisição
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,
destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, para atender o
primeiro semestre letivo de 2021. A data de entrega dos envelopes, Documentação e
Proposta será até às 17h00min do dia 04/02/2021 no endereço, Rua Gomes Barbosa, n°
803, Centro, CEP: 36.570.001, Viçosa-MG.

O Edital pode ser retirado através do site www.vicosa.mg.gov.br ou no
Departamento de Material, Compras e Licitações da PMV

Viçosa-MG, 13 de janeiro de 2021.
MÁRCIA ELIANE CARNEIRO DOMINGOS

Vice-Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

PL Nº 004/2021 - PP nº 002/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de medicamentos éticos, genéricos, similares e material médico-hospitalar com
base no maior desconto percentual (%), constantes da Tabela CMED de preços de
medicamentos - preço de fábrica (PF), emitida pela Câmara de Regulação do mercado de
Medicamentos - CMED / Secretaria Executiva / Agência Nacional de Vigilância Sanitária -
ANVISA e no Catálogo de preços da Revista SIMPRO, para o Município de Virgolândia. Data,
hora e local para abertura dos envelopes Proposta e Habilitação: 26/01/2021, às 09h, na
sala da CPL. Cópias do edital email: licitacaovirgolandia@hotmail.com ou no endereço Rua
Prefeito Quim Júlio, nº63, Centro, Virgolândia-MG, Inf. tel. (33)3295-1606.
Virgolândia/MG.

JOSÉ ISMAR DE ASSIS NETO
Prefeito

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 260121/01

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ, Realizara licitação, dia 26 de
janeiro de 2021 às 09h00min (horário local) na Rua Pedro Soares de Oliveira s/n, Centro,
Processo licitatório nº 260121/01, Pregão Presencial n º 260121/01, Menor Preço por Item.
Objeto: Aquisição de Combustível para Manutenção da Câmara Municipal de Goianésia do
Pará.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 270121/01

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ Realizara licitação, 27 de
janeiro de 2021 às 09h00min (horário local) na Rua Pedro Soares de Oliveira s/n, Centro,
Processo licitatório nº 270121/01, Pregão Presencial n º 270121/01, Menor Preço por Item.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Material de Limpeza Para Manutenção da
Câmara Municipal de Goianésia do PA. Os editais estarão à disposição no Site:
www.goianesiadopara.pa.leg.br;

Goianésia do Pará, 13 de janeiro de 2021.
EMERSON SANTOS MARINHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º termo aditivo do Contrato nº 20200005, Processo licitatório PREG ÃO
PRESENCIAL SRP nº 008/2019-001 FMS; Partes: Prefeitura Municipal de Anapu inscrita no
CNPJ sob o nº 01.613.194/0001-63, e, R C Gundim Serviços Medicos - Me, inscrito(a) no
CNPJ 27.709.316/0001-03; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 31 de março de 2021, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93.

ESPÉCIE: 3º termo aditivo do Contrato nº 20190238, Processo licitatório Adesão a Ata de
Registro de Preços nº A/2019-001 PMA; Partes: Prefeitura Municipal De Anapu inscrita no
CNPJ sob o nº 01.613.194/0001-63, e, COSTA & PAES LTDA, inscrita no CNPJ n°
08.602.474/0001-15; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 31 de junho de 2021, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal
nº 8.666/93.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20210002; ORIGEM: PREGÃO Nº 009/2020-01 PMA; Contratante: Prefeitura
Municipal de Anapu; Contratada(O): Bello Monte Empreendimentos Transporte E Serviços
Ltda; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa(s)
especializada(s) para prestação de serviços de locação de equipamento em geral, tais
como: máquinas pesadas, caminhões, veículos leves e utilitários sem condutor. Para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Anapu. Conforme convênio firmado
com a Norte e Energia; Valor Total: R$ 2.108.933,00 (dois milhões, cento e oito mil,
novecentos e trinta e três reais); Vigência: 04 de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de
2021; Data da Assinatura: 04 de Janeiro de 2021.

CONTRATO Nº: 20210003; ORIGEM: PREGÃO Nº 009/2020-01 PMA; Contratante: Prefeitura
Municipal de Anapu; Contratada(O): Henriques & Henriques Ltda; Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual contratação de empresa(s) especializada(s) para prestação de
serviços de locação de equipamento em geral, tais como: máquinas pesadas, caminhões,
veículos leves e utilitários sem condutor. Para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Anapu. Conforme convênio firmado com a Norte E Energia; Valor Total: R$
5.022.710,00 (cinco milhões, vinte e dois mil, setecentos e dez reais); Vigência: 04 de
janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021; Data da Assinatura: 04 de janeiro de 2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-14T02:10:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




